## הישיבה הארבעים-ושלוש של הכנסת השביעית

יום שני, י"ז אדר א' תש"ל (23 פברואר 1970)

ירושלים, הכנסת, שעה 16.02

### א. הודעת ראש הממשלה על האסון במטוס "סוויסאייר"

אשר כללה מקלט רדיו ובו חומר נפץ. לפי דברי סוכנויות הידיעות פועלת הוועדה, החוקרת את נסיבות ההתפוצצות במטוס חברת התעופה האוסטרית, בשיתוף הדוק עם שלטונות שווייץ החוקרים את האסון במטוס "סוויס אייר".

נקום ונכבד בדומיה את זכר הקרבנות החפים מפשע שגורצחו ביד לשעה וזדונית.

נשלח תנחומינו לכל משפחות הקרבנות.

(חברי הכנסת מכבדים בקימה ובדומיה את זכר קרבנות הפיצוץ של מטוס "סוויסאייר").

חברי הכנסת, נפסיק את הישיבה לחמש דקות.

(הישיבה הופסקה בשעה 17.25 וחדשה בשעה 17.45)

## 2. סיכום

שנמסרה בכנסת היום, י"ז באדר א' תש"ל — 23 בפברואר אר 1970, בשם הסיעות הבאות: סיעות המערך (עבו-דה-מפ"ם), גח"ל, מפד"ל, אגודת ישראל, המפלגה הליברלית העצמאית, הרשימה הממלכתית, קידמה ופ"ח, פועלי אגודת ישראל, שיתוף ואחווה, העולם הזה — כוח חדש, המרכז החפשי, מק"י:

הכנסת רושמת לפנייה את הודעת ראש הממשלה בעקבות הפיצוץ הנפשע של מטוס "סוויסאייר" בדרכו לישראל, על גוסעיו וצוותו, בו נספו 47 אנשים ישראלים ולא-ישראלים.

אמיל חביבי (הרשימה הקומוניסטית החדשה):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. להלן הצעת הסיכום של סיעת הרשימה הקומוניסטית החדשה בעקבות הודעת ראש הממשלה:

הכנסת מאשרת את הודעת סיעת הרשימה הקומוניסטית החדשה.

היו"ר ר. ברקת:

אני מעמיד להצבעה את הצעת הסיכום שהובאה

## ב. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

159—161, תש"ל—1970; (הוראת שעה מס' 181), תש"ל—1970; (הוראת שעה מס' 159) (תיקון מס' 3), תש"ל—1970; (הוראת שעה מס' 162) (תיקון מס' 2), תש"ל—1970; (הוראת שעה מס' 177), תש"ל—1970.

כמו כן הניח להודיע על ביטול הצעות חוק של חברי הכנסת דלהלן: ט"ו — חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 12), תשכ"ט—1969 — הצעת חברי הכנסת י. ה. קלינגהופר; ט"ז — חוק הבחירות למועצת הרבנות הראשית, תשכ"ט—1969 — הצעת חברי הכנסת צ. צימרמן; י"ח — חוק בתים משותפים (נוסח משולב) (תיקון מס' 2), תשכ"ט—1969 — הצעת חברי הכנסת א. גולדשטיין.

## ג. שאילתות ותשובות

רצוני לשאול את כבוד השר:

האם נוקט כבוד השר צעדים כדי להביא לידי כך שרופא יגור במקום, בשים לב שמטולה נהפכה לישוב ספר מובהק ובמקום גפלו קרבנות כתוצאה מפעולות החבלנים?

שרי הבריאות ה. גבתי:

עד 1962 היתה המושבה מטולה מבוטחת על-ידי קופת החולים העממית. אחרי שהרופא עזב את מטולה,

היו"ר ר. ברקת:

הכנסת תשמע עתה שאילתות ותשובות.

1. העדר רופא קבוע במטולה

חברי הכנסת ש. י. גרוס שאל את שר הבריאות ביום י"ט בטבת תש"ל (28 בדצמבר 1969):

בעתן "האויק" מיום י"ב בטבת תש"ל (21 בדצמבר 1969) פורסם בשמו של ראש המועצה המקומית מטולה, כי במושבה אין רופא.

1969), הופיעה ידיעה מאת מאיר הראובני, סופר "למר-חב" בחיפה, האומרת: "שני חולי סרטן ממחוז הצפון נפטרו לאחרונה מבלי שזכו לאישפוז רפואי, המישה אף-רים מחכים לאישפוז זמן רב בשל שחבת באישור ההסכם שהושג בין הנהלת בית-החולים רמב"ם להנהלת בית-החולים האיטלקי בחיפה, על-ידי משרד הבריאות".

לפי הסדרים אלה מאושפזים החולים (אשר אין אפשרות לאישפוז בבית-חולים ממשלתי) בבית-החולים האיטלקי בחיפה. הדרשות המקומית משלמת את חלקה במחיר יום האישפוז, באותו השיעור אשר משלמת בדרך כלל תמורת אישפוז בבית-חולים ממשלתי, ואת היתרה מכסה משרד הסעד.

4. **מניעת התפשטותה של מחלת השחפת**

**תבר-הכנסת א. ורדיגר שאל את שר הבריאות ביום ה' בשבת תש"ל (15 בינואר 1970):**

סקר, שערך היועץ הרפואי של הקרן לביטוח פועלים חקלאיים, מגלה כי 1,700 מקרי שחפת חדשים מתגלים מדי שנה בישראל.

אודה לכבוד השר אם ישיבני:

1. האם ידוע לו על כך?
2. אם כן, מה עושה משרד הבריאות למניעת התפשטותה של מחלה זו?
3. האם יש בידי משרד הבריאות ריכוז מלא של הנתונים סביב מחלה זו?

מאז מבקר במטולה, שלוש פעמים בשבוע, רופא הגר בכפר גלעדי, מרחק 5 ק"מ, ועונה לכל הקריאות. במקום עובדת וגרה אחות באופן קבוע.

קופת-החולים, האחראית למתן השירותים, וכן שאר הגורמים המוסמכים, יבחנו את היקף השירותים האלה, לאור הנסיבות החדשות.

2. **נתונים מספריים על המחסור ברופאים**

**תבר-הכנסת ע. רוזן שאל את שר הבריאות ביום י"ט בטבת תש"ל (28 בדצמבר 1969):**

אודה לכבוד השר אם ישיב על שאלותי הבאות הנוגעות לבעיית המחסור ברופאים:

1. מהו מספר הרופאים שנוספו בשנה האחרונה:
- א. מן העלייה;
- ב. עם גמר לימודיהם בבתי-הספר לרפואה בארץ;
- ג. חזרו מלימודיהם או מהשתלמות בחוץ-לארץ?
2. מהו מספר הרופאים שפרשו מן העבודה בשנה האחרונה מכל סיבה שהיא?

6. מלבד זאת חסרים כ-100 רופאים כלליים לתקן המרפאות, אולם הצורך הממשי גדול יותר, מכיוון שדרושים מחליפים לרופאים בחופשות, במילואים, במחלה ובהשתלמות, וכן מפאת גילם הגבוה של חלק ניכר מרופאי המרפאות.

3. **חולי סרטן שלא אושפזו בבית-חולים**

**תבר-הכנסת ע. פיינרמן שאל את שר הבריאות ביום י"ט בטבת תש"ל (28 בדצמבר 1969):**

בעתון "למרחב" מיום ז' בטבת תש"ל (16 בדצמבר

חוברת ט"ו, ישיבה מ"ג
- שאילתות ותשובות (גבתי, ורדיגר, גרוס, סנה) -

2. המנוחה שושנה (ולא שולמית כפי שצויין בעתון ובשאלתה) נותחה משום שסיבת מותה לא היתה ברורה, בניגוד לכתוב בעתון. החולה נתקבלה לאישפוז ב"הדסה" ב-4 באוקטובר 1969 ונפטרה בתאריך 3 בינואר 1970.

אבל הבעיה כולה מסוככת ביותר בגלל ההשלכות האירגוניות, המינהליות, החינוכיות והכלכליות שלה.

רצוני להעיר שלא נבדק עדיין אם כל התרופות המוצאות מבתי-מרקחת — בעיקר בין חברי קופות החולים המקבילים את התרופות ללא תשלום — מגיעות לכלל שימוש.

**10. פרישת אחיות מן העבודה**

**חבר הכנסת א. ורדיגר שאל את שר העבודה ביום כ"ז בשבט תש"ל (3 בפברואר 1970):**

בעתונות נמסר כי 7,000 אחיות רשומות פרשו מן העבודה מתוך 16,000 אחיות ואחים הרשומים כבעלי-מקצוע. כן נמסר על תסיסה בקרב האחיות עקב אי-העלאת השכר ועל אי-שביעות-רצון מן המצב החמור במוסדות הרפואיים מחמת המחסור בכוחות פארא-רפואיים.

אודה לכבוד השר אם ישיבני:

א. האם נכונה ידיעה זו?

ב. אשתקד ננקטו צעדים להגדרת התקנים בשירותי הסיעוד של בתי-החולים הממשלתיים, אמצעי אשר יש בו כדי להקל על העומס המוטל על צוותי האחיות בבתי-חולים אלה. הגדלת התקנים לא בוצעה בשלמותה בשל מחסור במועמדות בחלק מבתי-החולים.

**11. מחסור בדירות לעולים**

**חבר הכנסת א. ורדיגר שאל את שר השיכון ביום ח' בשבט תש"ל (15 בינואר 1970):**

בעתונות רבים נתפרסם כי אין די שיכונים לעולים הבאים ארצה.

4. האם דגה הממשלה בהמלצות ועדת השירותים הציבוריים של הכנסת בעניין הקפאת בניית בתי-חולים? אם כן — מה תגובת הממשלה על המלצות הוועדה של הכנסת?

5. האם דגה הממשלה בהקמת מבנים ארעיים של בתי-חולים, כדי לצמצם את ההוצאה מצד אחד ולהיענות לצורך במיטות נוספות מצד שני?

אם כבוד השר שולל מבנים ארעיים, האם הוא מוכן לקראת הדיון המיוחד בממשלה, להמליץ על כך שהמבנים יהיו צנועים יותר, כלומר שתהיה הימנעות מהוצאות על מותרות לטובת הרחבת השטח למיטות, מעבודות וכ'?

**שר הבריאות ה. גבתי:**

אני מוכן לעשות זאת בלי כל קשר עם ההקפאה.

**9. אמצעים למניעת שימוש מופרז בתרופות**

**חבר הכנסת א. כץ שאל את שר הבריאות ביום י"ד בשבט תש"ל (21 בינואר 1970):**

בידיעות שהופיעו ביום 13 בינואר 1970 בעתונות "הארץ" ו"דבר" נמסרה אינפורמציה בדבר צריכה מופרזת של תרופות שיש בהן כדי לגרום נזק לבריאותו של המשתמש בהן. כן נאמר שם שמדינת ישראל עומדת בראש רשימת המדינות שנערך בהן סקר על מספר מרשמי התרופות הניתנות לאדם.

אודה לכבוד השר אם ישיבני:

1.

המשרד התקשר עם קבלן, אולם הדרישות הכספיות שלו לא התקבלו על הדעת. חשבנו שעל ידי כך נקצר את משך הבנייה, אולם בסופו של דבר נאלצנו לפרסם מכרז פומבי. המכרז פורסם לפני עשרה ימים. כאשר יתברר, לפי המכרז, מיהו הבונה, נעשה הכל כדי להחיש את הבנייה.

14. מראה מכוני של שיכונים ציבוריים

**חבר הכנסת א. כץ שאל את שר השיכון ביום י"ד בשבט תש"ל (21 בינואר 1970):**

בניית שיכונים על-ידי גורמים ממשלתיים וציבוריים מכערת את הנוף ומתבצעת, לעתים, בניגוד מוחלט לשיקול-דעת אסתטי של אדריכלים ומתכננים.

אבקש את כבוד השר להשיבני:

1. האם קביעה זו נכונה?
2. אם כן, מה בדעת משרד השיכון לעשות על מנת למנוע מחדלים בתחום זה?

**שרף השיכון ז. שרף:**

ייתכן שזוהי השאלתה הראשונה מסוג זה בכנסת — על הצד האסתטי של הבנייה. קשה מאוד למצוא שני אדריכלים שיסכימו ביניהם בסוגיה זו, ועוד יותר קשה להרכיב גוף של אדריכלים, שאיזה אדריכל שאינו יושב בגוף זה יקבל את שיפוטו.

גם בעניין זה עובד המשרד במגבלות התקציב העומד לרשותו.

15. דיור תת-סטנדרטי בבית-שאן

**חבר הכנסת ש. רוזן שאל את שר השיכון ביום י"ד בשבט תש"ל (21 בינואר 1970):**

1. מהו מספר המשפחות בבית-שאן המתגוררות בצפיפות-יתר או בשיכון תת-סטנדרטי?
2. כמה זירות הועמדו ב-1969 לרשות בית-שאן למען החלפת זירות תת-סטנדרטיות?
3. מהי התכנית לשנה הבאה בתחום זה?

**שרף השיכון ז. שרף:**

1.

התקציב שהוגח על שולחן הכנסת יאפשר לספק כ-20,000 פתירות דיור. אנו גם רוכשים זירות מיד שנייה ומקבלנים פרטיים, נותנים הלוואות לעולים המתקשרים לדיור בשוק הפרטי, והמשרד לקליטת העלייה נותן גם מענקים לקרובים הקולטים עולים בבתיהם.

12. פיגור בבנייה במזרח ירושלים

**חבר הכנסת א. ורדיגר שאל את שר השיכון ביום ח' בשבט תש"ל (15 בינואר 1970):**

ראש עיריית ירושלים מר ט. קולק התאונן השבוע על פיגור רב בבנייה במזרח ירושלים.

אודה לכבוד השר אם ישיבני:

1. האם ידוע לו על כך?
2. אם כן — מה הסיבות לפיגור זה?
3. מה עושה משרד השיכון להגברת קצב הבנייה וסתימת הפער?

**שרף השיכון ז. שרף:**

אין פיגור רב בהתקדמות הבנייה במזרח ירושלים, ובאופן כללי מתקדמת הבנייה בקצב מהיר מן המקובל בכל מקום אחר בארץ.

חסרים פועלים, בייחוד בעבודות גמר (עבודות צבע, סיד, טיח וכו'). אנו חושבים שהחל בחודש מאי יגבר קצב הבנייה ונשיג את הפיגור הקיים עד כה.

13. עיכוב הבנייה בכפר עציון

**חבר הכנסת ש. פרידמן שאל את שר השיכון ביום ח' בשבט תש"ל (15 בינואר 1970):**

בחודש מנחם אב תשכ"ח, אוגוסט 1968, שלח משרד השיכון באמצעות מר ש. אבני, סגן המנהל הכללי, מכתב אל המהנדס המחוזי מר קושניר, ובו הוא מודיע לו על סיכום הדיון בעניין קביעת הפרוגרמה לבנייה בשוב קבע בכפר עציון. בהתאם למכתב זה הוטל על מר קושניר לרכז את הפעולה. מאז ועד עתה לא הוחל בבנייה בכפר עציון, אף-על-פי שבתקציב 1969/70 שודיינו סכומים מתאימים להקמת המבנים בכפר עציון.

אם נתגשם התחזית ונצלח להוריד בשנת 1970 סכום של 105 מיליון דולר בלבד, תישאר רזרבה של 25 מיליון דולר בלבד. כלומר, נגיע כמעט לאפס. לגבי הרזרבות במטבע חוץ מזהיר שר האוצר: "ידידת היתרות היא סכנה מיידית ביותר. אם לא נבלום אותה על-ידי צעדים גמדיים, אנו עלולים להגיע לדידול"

הי"ר ש. רוזן:

אנחנו עוברים עכשיו לדיון בחוק התקציב לשנת 1970/71, תש"ל—1970, קריאה ראשונה. רשות הדיבור לחברי הכנסת לורנץ, ואחריו — לחברי הכנסת קרגמן.

שלמה לורנץ (אגודת ישראל):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. התקציב של 10 מיליארד לירות, בשפתנו היום, הוא חבילה כבדה מדי, ומסופקני, אדוני שר האוצר, אם בעיסקת החבילה יש משום משקל נגדי — גג חבילה כבדה זו של 10 מיליארד לירות.

ומס הכנסה פלוס היטל בטחון היו ב-1969 קטנים יותר על הכנסה עד 1500 לירות מאשר ב-1963, לפני הנהגת הרפורמה. לכן מותר היה ומצויים היינו להגדיל את היטל הבטחון ולהחליף על-ידי כך מאה מיליון לירות מילוות במס.

## ה. חוק להארכת תקפן של תקנות-שעת-חירום (תשלומי חובה), תש"ל—1970\*) (קריאה ראשונה)

הי"ר מ. ביבי:

אנו עובדים עתה לסעיף ג' בסדר-היום: חוק להארכת תקפן של תקנות-שעת-חירום (תשלומי חובה), תש"ל—1970, קריאה ראשונה. נשמע דברי פתיחה מפי שר המסחר והתעשייה.

שר-המסחר והתעשייה י. ספיר:

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. החוק המוצע בא להאריך את תקפן של תקנות-שעת-חירום (תשלומי חובה), תשי"ח—1958, לתקופה נוספת של שלוש שנים. התקנות הותקנו בינואר 1968 ותקפן הוארך מאז פעמים אחדות. הצורך בתקנות אלה בעינו עומד.

מטעמים של יחסי סחר חוץ הועדף בזמנו לקבוע היטלים אלה בתקנות-לשעת-חירום (תשלומי חובה) ולא בחוק קבוע, כדי להדגיש זמניותם; מציאות זו לא נשתנתה.

ההוראות הראשונות לעניין היטל מחקד באו בחוק המתקן את התקנות, שנתקבל אשתקד ופורסם בספר החוקים, תשכ"ט, עמוד 246. תוך כדי גסיון לבצען הת-עוררו קשיים בדבר אופן הגבייה כדרך שגובים תשלומי חובה בדרך כלל. לכן מוצע בהצעה שהוגחה על שולחן הכנסת לתקן את ההוראות הנוגעות להיטל המחקר. התיקונים המוצעים באים לאפשר את גביית ההיטל

חוברת ט"ו, ישיבה מ"ג, י"ז אדר א' תש"ל (23 פברואר 1970)
- חוק להארכת תקפן של תקנות שעת-חירום (תשלומי חובה) (י. ספיר, ביבי) -

לא נרשמו לרשות הדיבור, אני מעמיד להצבעה את ההצ-
עה להעביר את הצעת החוק לוועדת הכספים.

ה צ ב ע ה

ההצעה להעביר את הצעת החוק להארכת
תקפן של תקנות שעת-חירום (תשלומי חובה),
תש"ל-1970, לוועדת הכספים נתקבלה.

הי"ר מ. ביבי:

רשות הדיבור לחברי-הכנסת שמואל תמיר, להודעה
אישית. - איננו נוכח באולם.

אני נועל את הישיבה. הישיבה הבאה מחר בשעה
16.00. ישיבה זו געולה.

האמור באמצעות מנגנון הגבייה הקיים שליד אגף המכס,
ומטרתם לייעל את הגבייה תוך כדי חסכון בהוצאות
גבייה.